
Четвртак, 29. 12. 2022.

989
На основу члана 14. Закона о систему индиректног 

опорезивања у БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 
52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 и 91/17), члана 15. став (1) 
Закона о Управи за индиректно опорезивање ("Службени 
гласник БиХ", број 89/05) и члана 70. став (2) Закона о 
порезу на додату вриједност ("Службени гласник БиХ", бр. 
9/05, 35/05, 100/08 и 33/17), Управни одбор Управе за 
индиректно опорезивање на сједници, одржаној дана 
28.12.2022. године, донио је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПРИМЈЕНИ ЗАКОНА 

О ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ ВРИЈЕДНОСТ
Члан 1.

У Правилнику о примјени Закона о порезу на додату 
вриједност ("Службени гласник БиХ", бр. 93/05, 21/06, 
60/06, 6/07, 65/10,100/07, 35/08, 85/17, 44/20 и 47/22) у 
члану 78. став (5) мијења се и гласи:
"(5) Порески обвезници који имају статус "великих 

обвезника индиректних пореза" су дужни ПДВ 
пријаву из става (1) овог члана достављати УИО 
електронским путем употребом квалификоване 
потврде од пореског периода јуни 2023. године."

Члан 2.
(Ступање на снагу)

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ".

Број 02-02-89-1/22 Предсједавајући
28. децембра 2022. године Управног одбора УИО 

Сарајево Вјекослав Беванда, с. р.

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 
34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), člana 15. stav (1) Zakona o 
Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", 
broj 89/05) i člana 70. stav (2) Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08 i 
33/17), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje na 
sjednici, održanoj dana 28.12.2022. godine, donio je

PRAVILNIK
O IZMJENIPRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DODANU VRIJEDNOST
Član 1.

U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", br. 93/05, 21/06, 60/06,

Epoj 87 - CrpaHa 81

6/07, 65/10,100/07, 35/08, 85/17, 44/20 i 47/22) u članu 78. 
stav (5) mijenja se i glasi:

" (5) Porezni obveznici koji imaju status "velikih 
obveznika indirektnih poreza" su dužni PDV prijavu iz stava 
(1) ovog člana dostavljati UIO elektronskim putem upotrebom 
kvalificirane potvrde od poreznog perioda juni 2023. godine." 

Član 2.
(Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".

Broj 02-02-89-1/22 Predsjedavajući
28. decembra 2022. godine Upravnog odbora UIO

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, s. r.

Temeljem članka 14. Zakona o sustavu neizravnog 
oporezivanja u BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 
34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), članka 15. stavak (1) Zakona 
o Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", 
broj 89/05) i članka 70. stavak (2) Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08 i 
33/17), Upravni odbor Uprave za neizravno oporezivanje na 
sjednici, održanoj dana 28.12.2022. godine, donio je

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O PRIMJENIZAKONA O 

POREZU NA DODANU VRIJEDNOST
Članak 1.

U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", br. 93/05, 21/06, 60/06, 
6/07, 65/10,100/07, 35/08, 85/17, 44/20 i 47/22) u članku 78. 
stavak (5) mijenja se i glasi:

" (5) Porezni obveznici koji imaju status "velikih 
obveznika neizravnih poreza" su dužni PDV prijavu iz stavka 
(1) ovoga članka dostavljati UNO elektroničkim putem 
uporabom kvalificirane potvrde od poreznog razdoblja lipanj 
2023. godine."

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u "Službenom glasniku BiH".

Broj 02-02-89-1/22 Predsjedatelj
28. prosinca 2022. godine Upravnog odbora UNO

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, v. r.

c h y *  e e h h r  n a  c h h k e u x


